

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 12. PAŹDZIERNIKA ROKU 1823.

Wydział Admini: Sekcyja Administracya: Nro 41,515.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do wiadomości powszechney, iż w Mieście Żarnowie Obwodzie Opoczyńskim odbywać się będzie w dniach 25. 30. Października i 10. Listopada r. b. licytacya na wydzierżawienie trzechletnie od 1. Stycznia 1824 r. poczynając, propinacyi mieyskiéy tegoż Miasta, praeium fisci od którego licytacya rozpocznie się wynosi Złp. 1200. rocznie, chęć licytowania mający winni być zaopatrzeni w wadium wyrownywujące 1/4 części summy, powyższéy, o warunkach dzierżawnych każdego czasu w Urzędzie Muncypalnym Miasta Żarnowa lub w Biórze Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego konkurencji powzając się do wiadomości.

Radom dnia 1. Października 1823. roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jny. Żurowski.

Wydział Sekcyja Administracyine Nro. 38,007.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do wiadomości powszechney, iż w Mieście Zawichoście Obwodzie Sandomierskim w dniach 25. 30. Października i 10. Listopada r. b. odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie propinacyi mieyskiéy tegoż Miasta na lat trzy poczynając od 1. Stycznia 1824 r. praeium fisci od którego licytacya rozpocznie się wynosi Złp. 1,04 gr. 15. rocznie, chcący być przypuszczonym do licytacyi winien złożyć wadium 1/4 części summy powyższéy wyrownywujące.

O warunkach dzierzawnych każdego czasu w Biórze Urzędu Muncypalnego Miasta Zawichoſta lub Kommissarza Obwodu Sandomierskiego dowiedzieć się można.

Radom dnia 2 Października 1825. Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Skarbu Nro. 40,025.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Czyniąc zedosyć odezwie Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego z d. 11. Września r. b. Nro 32,530. podaie do publiczney wiadomosci, iż gdy termin licytacyi na wydzierzawienie dochodu koszernego z Woiewództwa Podlaskiego na dzień 10. Września r. b. ogłoszony, stał się bez skutecznym, powtórny więc termin na dzień 15. Października r. b. ogłoszony zostaię, chęć zatem licytowania tegoż dochodu mający zechce się w powyższym terminie w Biórze Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego stawić.

Radom dnia 25. Września 1825. Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Skarbu Nro. 40,753.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaię do publiczney wiadomości, że zmocy upoważnień Rządowych odbywać się będą licytacye na wydzierzawienie dochodów koszernych w miejscach i terminach następujących.

1 Z Woiewództwa Lubelskiego w dniu 14. Października r. b. w Lublinie na Ratuszu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej licytacya teyże dzierzawy dochodów podatku koszernego z całego Woiewództwa od dnia 1. Stycznia 1824 r. pod następującemi warunkami Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19. Lipca r. b. Nro. 31,965. przepisanimi przedsięwziętą będzie.

- Præmium fisci do licytacyi wywołanym będzie Złp. 250,000 odpowiadające summie roczney dzierzawney w roku bieżącym opłaconey.
- Przystępujący do licytacyi na pewnośc dotrzymania oferty, obowiązany będzie złożyć gotowizną vadium jedno miesięczney racie dzierzawnego roczney wyrownywajęce Złp. 20,853. gr. 10. vadium takowe utrzymującemu się przy licytacyi na rachonek kaucyi lub raty dzierzawnej

przyięte zofianie, nieutrzymującym się zaś natychmiast zwrócone będzie, pretendenci do dzierzawy niepomadający resiatku nieruchomego oprócz vadium złożyć nadto obowiązani dawody odpowiedzialności ex re tej dzierzawy dla Skarbu.

- Utrzymujący się przy licytacyi obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktém objętych tak iak gdyby formalny kontrakt zawarł i podlega tym samym skutkom iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.
- Dzierzawa podatku koszernego na rok ieden, dwa, a nawet na lat trzy, w miarę oferty może mieć miejsce.
- Wszelkie przed terminem licytacyi czynicne przedstawienia w celu uzyskania dzierzawy z wolney ręki będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendenc do dzierzawy w oznaczonym terminie na licytacyi stawić się i takowey attentować powinien.
- Zaraz po zatwierdzeniu licytacyi winien utrzymujący się na nię przyſtąpić do zawarcia kontraktu dzierzawnego i zarazem obowiązany jest na zabezpieczenie Skarbu złożyć kaucyę summie dwumiesięcznym ratom dzierzawy wyrownywajęcą w gotowiznie, lub gdyby takowey złożyć niemógł, wystawić ratowę powinien w obligach hypotecznych na dobrach ziemskich dostatecznie zabezpieczonych. Obligacye Rządowe i assekuracye Skarbowe, na kaucyę przyiętemi bydz nie mogą.
- Nie będzie wolno dzierzawcy podatku koszernego wysyłać na Waie licencyonalnych rzezników gdzie indzię, iak tylko w te miejsca gdzie rzeź na sprzedarz prawnie to jest: za konsensem jest dozwolona.
- Kontrakt dzierzawny sporządzonym bydz może w formie Administracyiney do którego tylko papier sięple szacunkowego plus licytant dostarczy, innych zaś kosztów ponosić nie jest obowiązany.
- Warunki do kontraktu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej każdego czasu pretendantom przyrzec jest wolno.
- Z Woiewództwa Augustowskiego w dniu 25. Października r. b. w Mieście Suwałkach w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej z zawiadomieniem iż præmium fisci od którego licytacya zaczynać się będzie na całe Woiewództwo wynosi Złp. 141,056. gr. 7. to jest:

Na Powiat czyli Obwód Seyneński Złp. 20,000.

Na Obwód Augustowski czyli

a) Powiat Dąbrowski Złp. 14,335.

b) — Biebrzański — 16,215. — 50,550.

Na Powiat czyli Obwód Maryampolski 50,000.

Na Obwód czyli Powiat

a) Łomżyński — Złp. 10,000.

b) Tykociński — — 18,148. gr. 25. — 28,146. gr. 25.

Na Powiat czyli Obwód Kalwaryjski — 34,357. gr. 12.

3 Z Województwa Płockiego w dniu 28. Października r. b. w Biórze Kommissyi Województwa Płockiego z rana o godzinie 9. za sumę poprzedzającymi Obwieszczeniami wskazaną.

Radom dnia 29. Września 1825. Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny. Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcyja Skarbu Nro. 38,177.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 5. Września r. b. Nro. 82. uwiadamia Publiczność tego Województwa, iż stosownie do artykułu 3. Postanowienia JO. Księcia Namjstnika Królewskiego z d. 4. Lutego r. b. pozwolenie prowadzenia z zagranicy zbóż iarego i pobór opłaty od wyprowadzonego z kraju Postanowieniem oznaczonego, z dniem 30. Sierpnia r. b. ustały, i od tego czasu przepisy taryfyy Celnéj wracają do swojej mocy, przeto w czem to kogo dotyczyć może, stosować się do takowego Obwieszczenia najmocnoéj poleca.

Radom dnia 26. Września 1825. Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woyskowy Sekcyja Policyna Nro. 40,791.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Przez odczwę Sądu Policyi prośbą Powiatu Szydłowieckiego z dnia 17. Września r. b. do Ncu. 566. będąc zawiadomiona, iż w lesie o mil dwie od Miasta Szydłowca, na drodze z Pogorzałego do Bzina idący zalezionym został człowiek morderczo zabity, którego to opisanie złącza się, zaleca niniejszym Kommissya Wojewódzka Kommissarzom Obwodowym, Wojtom Gmin

i Burmistrzom Miast aby gdy niemożna wiedzieć z kąd był ten człowiek i iedynie dorozumiewać się z iego odzieży można, że był z okolic Bodzentyna lub Kielc, starali się przez skuteczne śledztwa o nim lub mordercy jaką powagę wiadomość, w którym to wypadku zechce kaźden natychmiast Sąd rekwirujący jak najspešniejszy zawiadomić.

Radom dnia 24. Września 1825. roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Ad Nrum 40,794.

Opisanie zabitego człowieka w lesie o mil dwie od Szydłowca na drodze z Pogorzałego do Bzina idący, zalezionego.

Mógł mieć lat około pięćdziesiąt, twarz miał szrednią co do okrągłości, a co do powierzchowności dosyć ogromną, nos szredni z nozdrzami otwartymi, brodę gęstego włosa, w połowie siwą, w połowie rudą, czoło wysokie, brwi i włosy rude, wasy także rude, gdzie nigdzie włos się przebijał żółto siwawy, usta miernie szerokie, wyższe przednie, zębny zepsute, głowa nad czołem przynajmniej cztery cale wystrzyżona, oczów dla zepsucia poznać dokładnie nie można, jednakże zdawały się być siwawe, piersi wyniosłe, wzrostu był miernego lecz barczyfity i pleczyfity. Co do odzieży; miał na sobie kamzele z płotna bielonego konopnego, u której wyłogi około rękawów z sukna granatowego, na haftki rękawy zapinane, kaszulę z płotna pacześnego, spodnie takie jak kamzela płocienne, buty skorzane zię na nogach z onuczka-mi, czapkę szarą z czarnym barankiem i z czarnym suknem na wierzchu, oprócz tego zaleziono przy nim spodnie dragie płocienne podobnie, szydło, torbeczkę płocienną i dzierzak od cep.

w Szydłowcu dnia 16. Września 1825 roku.

(podpisano) Doufrene. Za zgodność z oryginałem bez śiępla napisanym świadczy Sekretarz Jeneralny Kom: Woie: San: Żurowski.

Wydział i Sekcyja Woienne Nro. 27,089.

#### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskryptem Kommissyi Rządowej Woyny na dniu 25. Czerwca r. b. Nro. 5,622/2,192 i 5665/2110. zapadłym, zawiadomiona zostawszy że niejak Michał Świątkowski inaczéy Młotek żołnierz z pułku z piechoty łeniowéj, rodem z Miasta Włoszczowa, Obwodu Kieleckiego, Województwa Krakowskiego

go, mający lat 25. wieku, syn Jana i Salomei, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów blond, czoła wypukłego, nosa dużego, będąc w roku 1821. wziętym na zaciąg z Województwa Krakowskiego, samowolnie zamienił Nazwisko swoje z drugim zaciągowym Kasprzem Wrześniem i pod takimym na dniu 6. Sierpnia r. b. zbiegł z rzeczzonego pułku; przeto Kommissya Woiewódzka na skutek rzeczzonego Reskryptu, wzywa wszelkie Władze cywilne i wojskowe, aby pomianowanego zbiega w obrębach urzędowań swoich śledziły, a ujętego z pomocą tandarmerji pod ścisłą strażą do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej z zwykłym wywodem słownym z zbiega o miejsce gdzie był przechowywanym wyciągnąć się powinnym dostawiły.

Radom dnia 16. Lipca 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woenny Sekcyja Policyjna Nro. 59, 65.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Załączając poniżej Obwieszczenie Sądu Policyi Poprawczej Obwodu Lubelskiego z dnia 22. zeszłego Miesiąca Nro. 2,850. powołujące niewiadomego właściciela kwoty Złp. 864. w roku 1819. dezertrowi odebraney, ogłoszenie takowego poleca.

Radom dnia 20. Września 1823. roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Ad Nrum 39,965.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Zawiadomia strony interessowane, że w roku 1819. od dezertera Jozefa Kraczkowskiego w okolicach Radomia, odebraną została kwota złotych polakich 864. wraz z trzosem, która podług zeznania tegoż Kraczkowskiego z kradzieży pochodzi, gdyby więc kto czuł się właścicielem téj summy, ma się w przeciagu trzech Miesiący z dowodami własności do téj summy w Sądzie naszym stawić, w przeciwnym bowiem razie summa ta jako niemająca właściciela, po upłynionym powyższym terminie, na Skarb przysądzoną zostanie.

Lublin dnia 22. Sierpnia 1823. roku.

Podsedek Kryminalny (podpisano) Wysiekiński. Za zgodność z oryginalém bez ślepla napisanym świadczy Sekretarz Jeneralny Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego. Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 33,825.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 9. Sierpnia r. b. Nro. 92/196 stosownie do polecenia Xięcia Namiestnika Królewskiego pod dniem 4. t. m. wydanego, uwiadamia Kommissya Woiewódzka każdego kogo dotyczyć może, iż wolą jest Jego Cesarzewickiej Mości Wielkiego Xięcia, aby wszyscy ci Urzędnicy którzy dawniej zostawali w służbie wojskowej i otrzymali dymissyę z pozwoleniem noszenia mundurów wojskowych, nicinaczey przedstawiali się Najjaśniejszemu P-nu lub Jego Cesarzewickiej Mości Wielkiemu Xięciu w każdym zdarzeniu iak tylko w mundurze pułku w którym dawniej służyli, chociażby nawet zostawali teraz w takim Wydziale Administracyi krajowej, który ma przepisane mundury cywilne.

Radom dnia 14. Sierpnia 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 26,243.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż otrzymaną przy odezwie Dyrekcyi Generalney Towarzystwa Ogniewego z dnia 13. Czerwca r. b. Nro. 2,59. assygnacyą na Złp. 500. iako na drugą i ostatnią połowę przyznaney bonifikacyi za pogorzałe pod Numerami 23 i 26. zabudowanie włościńskie na dniu 25. Września 1822 r. we Wsi Sucha, Gminie Suskowolskiej wyszłą, w dniu dzisiejszym Kassie właściwego Obwodu Radomskiego przesłała, z upoważnieniem, ażeby rzeczoną summę Złp. 500. do własnych rąk interessowanych pogorzalców wypłaciła.

Radom dnia 8. Lipca 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyjna Nro. 34,937.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W zadziwieniu unzywieniu Reskryptowi Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 9. Sierpnia do N u. 2,677/338. Rosownie do Reskryptu Xięcia Namiestnika Królewskiego oznajmiającego wolą Jego Cesarzo.

wiczowskię Mości Wielkiego Xięcia, aby wysłany na mocy rozkazu Najjaśniejszego Pana za granicę Cesarstwa Francuzi: Karą, do Królestwa Polskiego nie był wpuszczony, zapadłego, zaleca niniejszym Kommissya Wojewódzka Województwa Sandomierskiego Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin ziemnię Burmistrzom Miast, aby tenże nigdzie nie miał dozwolonego pobytu i na przypadek wejscia potajemnego, natychmiast dla odtransportowania go za granicę, Kommissyi Wojewódzkiej był donawiony.

Radom dnia 20. Sierpnia 1823 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurawski.

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyjna Nro. 36,653.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Nieszczęśliwe wydarzenia, jakie doświadczać się dają z nieostrożnego urzędzenia przewozów na wodach, lub niewłaściwego użycia ludzi mojey zdanych, albo pijanych do kierowania statkami przewozowymi, niemogły niezwrócić uwagi Rządu a razem niewskazać potrzeby przepisania szrodków zaradczych, kładących tamę podobnym przypadkom; z którego to powodu Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptem z dnia 23. szlego Miesiąca Nro. 2,757. upoważniła Kommissyę Wojewódzką do ogłoszenia stosownych Rozporządzeń, a czemu zadosyć czyniąc, podaje Kommissya Wojewódzka do scistego wykonania co następuje.

1. Rozporządzeniem z dnia 27. Kwietnia r. b. Nro. 25,375. przez Dziennik Wojewódzki Nro. 18. ogłoszone zostały przepisy, iż pod karami prawem karnym krajowym wskazanymi, nie wolno jest kapać się ani bydła tu dzież koni pławic, jak tylko w miejscach przez Urzędy miejscowe oznaczonych mianowicie punktami 3. 4. 5 i 6. zastrzeżono, aby miejsca kóre bez mostu i przewozu przebywać należy, wytknięciem punktów były oznaczone, mosty i kładki przyzwoicie urządzone, studnie w celu bieżym zaopatrzone, i scieszki oraz drogi nad wodami obarwerowane, do których to urządzeń Kommissya Wojewódzka odwołując się, stanowi jeszcze że
2. W wytykaniu dróg, drożyn i scieszek przechodowych uważać należy, aby te były odległe od wody ile możność dozwoli, w razie zaś zupełny niemożności, aby woda po nad którą przejazd lub przechód odbywać się musi, od strony przejazdowej lub przechodowej była barwerami przynajmniej dwa łokcie wysokości mączkami obwiedziona i zabezpieczona.

3. Gazie

3. Gdzie niemoże bydź ani przewóz ani most na wodzie lub tak zwanym Brodzie — a do przejazdu koniecznie przypadającym wystawiony, należy wytknąć miejsca, któremi przejeżdżać można i stosowne ostrzeżenie na Tablicy nad wodą wystawić się mianey umieścić.
4. Szczególniejsza uwaga zwracaną bydź powinna na miejsca podobne w czasie peryodycznym zbierania się wody, w którym nie iuż ostrzeżenie na Tablicy, lecz postawienie człowieka roztropnego do wskazania drogi lub przeprowadzenia nastąpić ma.
5. Miejsca bagniste i wody, na których mosty, groble, i do przechodu ławy czyli kładki znajdować się muszą, powinny bydź równie baryerami obwiedzione tak, iżby przejeżdżającym i przechodzącym wszelkie bezpieczeństwo zapewniały, budowa zaś tego wszystkiego tak ma bydź kierowaną: aby podczas wezbrania wód niebyła uszkodzoną.
6. W miejscach gdzie drogi prowadzą około młynów wodnych, kuznic lub tym podobnych wodnych fabryk, mosty przejazdowe powinny bydź tym starannie opatrzone i od przypadku zabezpieczone, szczególnie zaś zasłaniać należy obrot koł wodnych i t. p. łoskot czyniących i na powierzchni okazujących się przedmiotów.
7. Gdzie przewozy urządzone bydź muszą i powinny, wypada do tego obierać miejsca naydogodniejsze, a mianowicie aby łądy były przystępne i koryto wody utrzymujące, aby promy były dobrze i mocno budowane, oraz napływu wody niedopuszczające.
8. Osoby do przewozu użyte powinny bydź dobierane z dobrą konduktą, trzeźwe, silne i moralne, nad czym właściciele przewozów czuwać są obowiązani.
9. Przewoźnik do prowadzenia statków przewozowych użyty, powinien posiadać dobre świadectwa, przekonany zaś o używanie nad miarę trusków zapalających, nietylko natychmiast oddalony, ale nadto w miarę przewinienia ukarany, lub po kary gdzie wypadnie odesłany zostać ma, a to stosownie do § 580. ustaw o karach policyjnych.
10. Właściciel przewozu sam przez siebie lub przez swego pełnomocnika, obowiązany jest przekonywać się codziennie o całości promu i do-

) 2<sup>a</sup> (

z Miasta Wysztynica	od summy	—	Złp. 9500.
	w Dniu 3. Listopada 1823. r.		
z Wiżajn	—	—	3690.
Wizny	—	—	5000.
Zambrowa	—	—	4031. gr. 24.

Chęć zatem licytowania onychże mający, zechce się w powyższych miejscach i terminach stawieć, w przyzwoite wadium będąc zaopatrzonym.

Radom dnia 27. Września 1823. roku.

Za Prezesa Hassmann K. W.

Sekretarz Jlny: Żurowski.

Nro. 7,911.

### Kommissarz Obwodu Opatowskiego

### O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje do powszechney wiadomości, iż w dniach 10. 15. i 20. miesiąca Października r. b. w Kancellaryi Urzędu Municypalnego Miasta Słupi nowej, odbywać się będzie publiczna licytacya w trzechletnią dzierżawę propinacyi mieyskiej tegoż Miasta, to jest. od dnia 1. Stycznia 1824. do ostatniego Grudnia 1826. r. trwać mającą, od summy pierwszego wywołania Złp. 2,260. rocznie, wzywa zatem Kommissarz Obwodowy chęć licytowania mających, aby zaopatrzywszy się w wadium  $\frac{1}{4}$  części powyższej summy wyrównywaiące, w terminach i mieyscu oznaczonym stawieć się zechcieli, o warunkach przed licytacyinych, w Biorze Burmistrza pomienionego Miasta Słupi nowej, każdego czazu dowiedzieć się można.

Opatów dnia 27. Września 1823. r.

P f a b.